UBND HUYỆN BẮC QUANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT-TH Bắc Quang, ngày        tháng        năm
V/v tham gia tập huấn sử dụng dịch vụ
chữ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ

phục vụ triển khai học bạ số.

Kính gửi: Các trường học trực thuộc UBND huyện.

Căn cứ Công văn Số 848/SGDĐT-QLCL ngày 28/5/2025 của Sở Giáo dục
và Đào tạo triển khai tập huấn sử dụng dịch vụ chữ ký số của Ban Cơ yếu Chính
phủ phục vụ triển khai học bạ số,

Nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng sử dụng dịch vụ chữ ký số an toàn và hiệu
quả cho cán bộ quản lý, giáo viên phục vụ triển khai học bạ số và chuyển đổi số trong
ngành Giáo dục, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc về quy trình đăng ký, cấp
phát, sử dụng dịch vụ chữ ký số tập trung do Ban Cơ yếu Chính phủ cung cấp.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện  yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện
một số nội dung như sau:

1. Cử lãnh đạo, giáo viên phụ trách CNTT tham dự tập huấn sử dụng dịch
vụ chữ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ do Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, cụ thể:

1.1. Thời gian, hình thức

- Thời gian: Từ 08h30 đến 11h30, ngày 31/5/2025 (thứ Bảy).

- Hình thức: Trực tuyến qua địa chỉ  https://meet.google.com/bbv-fzzy-otv

- Tài liệu hội nghị: https://bitly/t1taphuancks.

1.2. Nội dung

- Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của
Chính phủ về chữ ký số chuyên dùng công vụ.

- Tập huấn thao tác ký số trên phần mềm học bạ số phổ biến.

- Thảo luận, giải đáp các vướng mắc trong triển khai thực tế tại cơ sở.

2. Do thời gian tổ chức trùng với lớp tập huấn của Sở nên các đơn vị chủ
động bố trí phòng họp và thành phần tham gia bảo đảm nghiêm túc. Báo cáo số
lượng, thành phần tham gia qua Zalo 0972.978.978 (Đồng chí Nguyễn Quang
Cường) để tổng hợp báo cáo Sở chậm nhất trước 08 giờ 00 phút ngày 31/5/2025.

Lưu ý: Các đơn vị tham gia qua Google meet chỉ có thể nghe và xem, do
đó nếu cần phát biểu thì gửi thông tin về điểm cầu Sở qua chức năng gửi tin nhắn
trên phòng họp để tổng hợp gửi Ban tổ chức.

- Hỗ trợ kỹ thuật gửi trên nhóm zalo họp, tại địa chỉ

https://meet.google.com/bbv-fzzy-otv
https://bitly/t1taphuancks

2

https://zalo.me/g/yeoryw212 .

Phòng GD&ĐT huyện Bắc Quang yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ, CCVC Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Cương

https://zalo.me/g/yeoryw212

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:00:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Quang Cường<nguyenquangcuong.bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-30T09:07:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:47:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:47:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:47:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:47:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:47:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!